



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

11 de febrero de 2020

Página 1 de 4

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **2020-0062**

Objeto de la compra: **ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS PARA LA UVG DE SANTO DOMINGO ESTE S/R 020-673, 674, 1097 Y 1107.**

Rubro: **Materiales ferreteros.**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31161801	ARANDELA PVC DE 4	4.00	UD	15.00	60.00
2	40141731	BOQUILLA PARA LAVAMANOS SENCILLA	4.00	UD	65.00	260.00
3	30111601	(FUNDA) CEMENTO BLANCO	2.00	UD	450.00	900.00
4	30111601	(FUNDA) CEMENTO GRIS	270.00	UD	500.00	135,000.00
5	30131704	(METRO) PORCELANATO 50 X 50 BLANCO	575.00	M2	900.00	517,500.00
6	42142203	COLA EXTENSORA 1-1/4	4.00	UD	40.00	160.00
7	30181506	ORINAL PEQUEÑO	2.00	UD	3,500.00	7,000.00
8	30181505	INODORO SENCILLO	4.00	UD	5,000.00	20,000.00
9	30181504	LAVAMANOS SENCILLO	4.00	UD	2,500.00	10,000.00
10	31161813	CUBREFALTA CROMADO DE 1/2	9.00	UD	25.00	225.00
11	30111601	(FUNDA) DERRETIDO EN SECO	25.00	UD	350.00	8,750.00
12	11162116	(LIBRA) ESTOPA	25.00	LB	100.00	2,500.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

13	42142203	JUEGO DE TORNILLO DE BASINETA	4.00	UD	60.00	240.00
14	25174203	JUNTA DE CERA	4.00	UD	80.00	320.00
15	30181504	LAVAMANOS DE SERVICIO BLANCO SENCILLO	4.00	UD	2,500.00	10,000.00
16	40141702	LLAVE ANGULAR 1/2 X 3/8 SENCILLO	9.00	UD	250.00	2,250.00
17	40141702	LLAVE CROMADA PARA ORINAL	1.00	UD	300.00	300.00
18	40141702	LLAVE ANGULAR CROMADA SENCILLA	4.00	UD	300.00	1,200.00
19	40142116	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO 3/8	4.00	UD	300.00	1,200.00
20	40142116	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS 3/8	4.00	UD	300.00	1,200.00
21	40142116	MANGUERA FLEXIBLE ORINAL 3/8	1.00	UD	150.00	150.00
22	40142318	NIPLE CROMADO 1/2 X 3	9.00	UD	35.00	315.00
23	40142321	REDUCCION DE 2" A 1-1/4 PVC DRENAJE	5.00	UD	50.00	250.00
24	40141716	SIFON DE 1-1/4 PVC	5.00	UD	50.00	250.00
25	31201501	(ROLLO) TEFLON	2.00	UD	50.00	100.00
26	31211604	(GALON) THINNER	5.00	UD	350.00	1,750.00
27	11111701	(METRO) ARENA GRUESA ITABO LAVADO	33.00	M2	2,000.00	66,000.00
28	11121610	REFUERZO MADERA PARA SHEETROCK DE 10 PIES	20.00	UD	125.00	2,500.00
29	11111611	(METRO) GRAVA 3/4	11.00	M2	1,500.00	16,500.00
30	60124412	(ROLLO) ALAMBRE DULCE	16.00	UD	100.00	1,600.00
31	31231313	TUBO PVC SDR-41 DE 6	3.00	UD	2,800.00	8,400.00
32	78101802	TRANSPORTE	1.00	UD	8,000.00	8,000.00
					Total:	<b>824,880.00</b>

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia1 - Agregar Destino





## Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ARANDELA PVC DE 4	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
2	BOQUILLA PARA LAVAMANOS SENCILLA	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
3	(FUNDA) CEMENTO BLANCO	2.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
4	(FUNDA) CEMENTO GRIS	270.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
5	(METRO) PORCELANATO 50 X 50 BLANCO	575.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
6	COLA EXTENSORA 1-1/4	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
7	ORINAL PEQUEÑO	2.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
8	INODORO SENCILLO	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
9	LAVAMANOS SENCILLO	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
10	CUBREFALTA CROMADO DE 1/2	9.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
11	(FUNDA) DERRETIDO EN SECO	25.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
12	(LIBRA) ESTOPA	25.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
13	JUEGO DE TORNILLO DE BASINETA	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
14	JUNTA DE CERA	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
15	LAVAMANOS DE SERVICIO BLANCO SENCILLO	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
16	LLAVE ANGULAR 1/2 X 3/8 SENCILLO	9.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
17	LLAVE CROMADA PARA ORINAL	1.00	18 DE FEBRERO DEL 2020

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



18	LLAVE ANGULAR CROMADA SENCILLA	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
19	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO 3/8	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
20	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS 3/8	4.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
21	MANGUERA FLEXIBLE ORINAL 3/8	1.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
22	NIPLE CROMADO 1/2 X 3	9.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
23	REDUCCION DE 2" A 1-1/4 PVC DRENAJE	5.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
24	SIFON DE 1-1/4 PVC	5.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
25	(ROLLO) TEFLON	2.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
26	(GALON) THINNER	5.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
27	(METRO) ARENA GRUESA ITABO LAVADO	33.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
28	REFUERZO MADERA PARA SHEETROCK DE 10 PIES	20.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
29	(METRO) GRAVA 3/4	11.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
30	(ROLLO) ALAMBRE DULCE	16.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
31	TUBO PVC SDR-41 DE 6	3.00	18 DE FEBRERO DEL 2020
32	TRANSPORTE	1.00	18 DE FEBRERO DEL 2020

  
 (Licda. Amelia Escaño)

**Sub. Directora de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

